
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 42/2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου «Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 764/2017 Κανονιστικής από-
φασης Δημοτικού Συμβουλίου με τίτλο: «Έγκριση 
παρέμβασης στην οδό Μαιάνδρου με δημιουργία 
θέσεων πάρκινγκ και διαπλάτυνση πεζοδρομίου» 
(απόφαση 4/2021 Ε.Π.Ζ.)».

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2021, για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα Πρέβεζας και συγκροτεί την 
ομάδα εργασίας του EΠ «Επιχειρησιακό Πρόγραμ-
μα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής, 
για το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, Πράξη: ΤΕΒΑ 2015-
2016».

3   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές ώρες, για το προσωπικό 
που υπηρετεί στο Τμήμα Δημόσιας Υγιεινής και 
στο Τμήμα Πρόληψης και  Προαγωγής Υγείας της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας 
Ηπείρου για το έτος 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες, καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των 
υπαλλήλων του Τμήματος Κτηνιατρικής και του 
Τμήματος Αλιείας της ΔΑΟΚ Π.Ε. Ιωαννίνων και 
της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής Περιφέρειας Ηπεί-
ρου.

5 Προκήρυξη για την οριστική παραχώρηση μεταλ-
λείου στην περιοχή Τ.Κ. Αυλών και Γουλών του Δ. 
Σερβίων της Π.Ε. Κοζάνης, στην εταιρεία «SIBELCO 
ΕΛΛΑΣ Α.Ε.».

6 Προκήρυξη για την οριστική παραχώρηση μεταλ-
λείου στην περιοχή Τ.Κ. Αυλών και Γουλών του Δ. 
Σερβίων της Π.Ε. Κοζάνης, στην εταιρεία «SIBELCO 
ΕΛΛΑΣ Α.Ε.».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 78412 (1)

   Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’  αρ. 42/2021 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 

«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 764/2017 Κανονιστι-

κής απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου με τίτλο: 

«Έγκριση παρέμβασης στην οδό Μαιάνδρου με 

δημιουργία θέσεων πάρκινγκ και διαπλάτυνση 

πεζοδρομίου» (απόφαση 4/2021 Ε.Π.Ζ.)». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

  1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών "Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-

κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 

Στερεάς - Ελλάδας" (ΥΟΔΔ 1094).

5. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) 

(ν. 2696/1999, Α’ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57), περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 «Ρυθμίσεις θεμάτων ΟΤΑ» 

του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

7 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. §ύλλου 1843

21571

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.07 20:02:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£21572 Τεύχος B’ 1843/07.05.2021

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: "Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων".

11. Την υπό στοιχεία οικ. 11181/136302/28.08.2017 
(ΑΔΑ: 6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 
«Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/
2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ. - Στ. Ελ., όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, 
αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με 
τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει».

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

13. Την υπ’ αρ. 52487/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε υφιστά-
μενα κτίρια» (Β’ 18/2002).

14. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

15. Τα υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/§.252/26-3-2018, Δ.Ο.Υ. 
- οικ/2696/§252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ., σχε-
τικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά στα 
μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλοφο-
ρίας ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

16. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ.6396/§.252/12-12-2019 
έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΜΕ., που αφορά παροχή οδηγιών σχε-
τικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α., οι 
οποίες αφορούν παραχώρηση θέσεων στάθμευσης σε 
συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών οδικού δικτύου.

17. Την υπ’ αρ. 65/2021 απόφαση της Επιτροπής Βιώ-
σιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου και αφορά στην 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 201/2017 απόφασης της Ε.Π.Ζ., 
καθώς και της ισχύουσας υπ’ αρ. 764/2017 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου «Έγκριση παρέμβασης στην οδό 
Μαιάνδρου με δημιουργία θέσεων πάρκινγκ και διαπλά-
τυνση πεζοδρομίου».

18. Την υπ’ αρ. 04/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Βόλου και αφορά στην τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 201/2017 απόφασης της Ε.Π.Ζ., 
καθώς και της ισχύουσας υπ’ αρ. 764/2017 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου «Έγκριση παρέμβασης στην 
οδό Μαιάνδρου με δημιουργία θέσεων πάρκινγκ και δι-
απλάτυνση πεζοδρομίου».

19. Την υπ’ αρ. 42/2021 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου 
Βόλου περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 764/2017 απόφα-
σης του Δημοτικού Συμβουλίου με τίτλο «Έγκρισης πα-

ρέμβασης στην οδό Μαιάνδρου με δημιουργία θέσεων 
πάρκινγκ και διαπλάτυνση πεζοδρομίου».

20. Την υπ’ αρ. 61674/29-03-2021 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕ-
¨ΩΣ¨: 62101/31-03-2021) απόφαση του Συντονιστή 
ΑΠ.Δ.Θ.ΣΤ.Ε. περί ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 42/
2021 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Βόλου «Τροποποίηση της υπ αριθμ. 764/2017 Κανονιστι-
κής απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου με τίτλο: «Έγκρι-
ση παρέμβασης στην οδό Μαιάνδρου με δημιουργία 
θέσεων πάρκινγκ και διαπλάτυνση πεζοδρομίου» (από-
φαση 4/2021 Ε.Π.Ζ.)».

21. Το υπ’ αρ. 63454/01-04-2021 έγγραφό μας, με το 
οποίο ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία για τον φά-
κελο της Υπόθεσης.

22. Το υπ’ αρ. 29286/13-04-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου (αρ. πρωτ. 
ΔΙΠΕ¨ΩΣ¨:73027/13-04-2021), στο οποίο επισημαίνεται 
ότι η προτεινόμενη ρύθμιση δεν επηρεάζει τις Υπηρεσί-
ες Οδικής Μαζικής Μεταφοράς (αστικό και υπεραστικό 
ΚΤΕΛ) και με το οποίο μας διαβίβασαν τα κάτωθι στοιχεία:

i) Συνημμένη μελέτη ελεγμένη, θεωρημένη και εγκε-
κριμένη από την αρμόδια, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 10 του ΚΟΚ, Υπηρεσία του Δήμου Βόλου, ως 
αρμόδια για την συντήρηση της οδού υπηρεσίας.

ii) Την εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Βόλου περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 
201/2017 κανονιστικής απόφασης της μελέτης του 
σχετικού έργου.

iii) Την υπ’ αρ. 42/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Βόλου, που αφορά στη λήψη κα-
νονιστικής απόφασης περί «Τροποποίησης της υπ’ αρ. 
764/2017 Κανονιστικής απόφασης Δημοτικού Συμβου-
λίου με τίτλο: «Έγκριση παρέμβασης στην οδό Μαιάν-
δρου με δημιουργία θέσεων πάρκινγκ και διαπλάτυνση 
πεζοδρομίου» (απόφαση 4/2021 Ε.Π.Ζ.)».

23. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρ-

κώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Βόλου, ενώ 
διαβεβαιώνεται στο (22) σχετ. ότι δεν επηρεάζουν τις 
υπηρεσίες οδικής μαζικής μεταφοράς και συμβάλλουν 
στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 42/2021 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 764/2017 Κανονιστικής απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου με τίτλο: «Έγκριση παρέμβασης στην οδό 
Μαιάνδρου με δημιουργία θέσεων πάρκινγκ και διαπλά-
τυνση πεζοδρομίου» (απόφαση υπ’ αρ. 4/2021 Ε.Π.Ζ.)».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 21573Τεύχος B’ 1843/07.05.2021

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 

απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 

είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 

τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-

μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 

ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 

τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

24. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 

την υπ’ αρ. 42/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου του Δήμου Βόλου, σύμφωνα με την οποία γίνεται 

τροποποίηση της υπ’ αρ. 764/2017 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου με τίτλο «Έγκρισης παρέμβασης 

στην οδό Μαιάνδρου με δημιουργία θέσεων πάρκινγκ 

και διαπλάτυνση πεζοδρομίου», μόνο ως προς το τμήμα:

Οδός Μαιάνδρου: Θα γίνει διαπλάτυνση του υφιστά-

μενου πεζοδρομίου σε βάρος του οδοστρώματος. Το 

συνολικό μήκος της επέμβασης είναι περίπου 200μ. (από 

την οδό Ειρήνης έως την οδό Ιατρού Β. Σκούρα).

Το πλάτος του νέου οδοστρώματος θα γίνει σταθερό 

(10.00 μ) επιτρέποντας τη διαμόρφωση διπλής λωρίδας 

μονόδρομης κίνησης πλάτους (6.50 μ), χώρου στάσης, 

δεξιά ως προς την κίνηση των οχημάτων (πλάτους 2.00μ) 

και λωρίδας ποδηλάτου, αριστερά ως προς την κίνηση 

οχημάτων (πλάτους 1.50 μ).

Το καθαρό πλάτος του οδοστρώματος μετά την πα-

ρέμβαση διαμορφώνεται στα (2.00+6.50+1.50=10.00μ).

Κατά τα λοιπά η ισχύουσα απόφαση, όπως εγκρίθηκε 

και δημοσιεύθηκε στο §.Ε.Κ. Β’ 2391/2018, παραμένει 

ως έχει.

7. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την

υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-

μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 

των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 

μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-

στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 20 Απριλίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Αριθμ. οικ: 52805/86 (2)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2021, για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα Πρέβεζας και συγκροτεί την 
ομάδα εργασίας του EΠ «Επιχειρησιακό Πρό-
γραμμα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συν-
δρομής, για το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, Πράξη: 
ΤΕΒΑ 2015-2016». 

 Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 ’’Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ (Α’ 87) και ιδίως την παρ. 1 του 
άρθρου 282.

2. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α’ 233), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
202855/2016 απόφαση «Τροποποίηση Οργανισμού Πε-
ριφέρειας Ηπείρου» (Β’ 4400).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κρά-
τους), με την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

6. Την εκτελεστική απόφαση (ΕΕ) C(2014) 9803 final 
της 15ης Δεκεμβρίου 2014, σχετικά με την έγκριση του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής και/ή Βα-
σικής Υλικής Συνδρομής για στήριξη από το Ταμείο Ευ-
ρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους για την Ελλάδα.

7. Την υπό στοιχεία Δ23/οικ.23761/1507/27-5-2015 
υπουργική απόφαση «Προσδιορισμός Κοινωνικών Συ-
μπράξεων για την υλοποίηση των παρεμβάσεων του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής και/ή 
Βασικής Υλικής Συνδρομής για στήριξη από το Ταμείο 
Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους» (Β’ 1064).

8. Την υπ’ αρ. 52138/85/16-04-2021 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Ηπείρου «Συγκρότηση και Ορισμός Μελών 
Ομάδας Εργασίας για την υλοποίηση του εγκεκριμένου 
ΕΠ «Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Επισιτιστικής και Βασικής 
Υλικής Συνδρομής, για το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, Πράξη: 
ΤΕΒΑ 2015-2016» MIS 5000146.

9. Tο γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφερειακής Ενό-
τητας Πρέβεζας, οι οποίοι αποτελούν την ομάδα έργου, 
για να αντιμετωπίσουν τις αυξημένες υποχρεώσεις τους 
(παραλαβή - διανομή προϊόντων, δημιουργία ηλεκτρο-
νικών συνταγών, οικονομική διαχείριση, καταχωρίσεις 
στο ΟΠΣ, υλοποίηση συνοδευτικών μέτρων, κ.α.) όσον 
αφορά στην υλοποίηση του έργου, εργάζονται και πέραν 
του κανονικού ωραρίου.

10. Την υπ’ αρ. 47736/1768/09-04-2021 βεβαίωση της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Εσω-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£21574 Τεύχος B’ 1843/07.05.2021

τερικής Λειτουργίας, Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονο-
μικού, της Π.Ε. Πρέβεζας.

11. Το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης θα αντιμε-
τωπιστεί από πιστώσεις του εγκεκριμένου ΕΠ «Επιχει-
ρησιακό Πρόγραμμα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής 
Συνδρομής, για το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, Πράξη: ΤΕΒΑ 
2015-2016» και ειδικότερα από τον προϋπολογισμό των 
«Διοικητικών Δαπανών». Η δαπάνη δε θα υπερβαίνει τις 
4.466,40 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, 
εργασίας, για το έτος 2021, κατά τις απογευματινές ώρες, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές 
ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας για την 
εξέλιξη του εγκεκριμένου ΕΠ «Επιχειρησιακό Πρόγραμ-
μα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής, για το 
ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, Πράξη: ΤΕΒΑ 2015-2016» με Κω-
δικό MIS: 5000146.

ΤΙΤΛΟΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ (ΩΡΕΣ/ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ) ΓΙΑ ΤΟ 

ΕΤΟΣ 2021

«Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα 

Επισιτιστικής και 
Βασικής Υλικής 

Συνδρομής, για το
ΤΕΒΑ/FEAD 2014-

2020»

7 120

ΣΥΝΟΛΟ 7 840

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα γίνει 
με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής 
Ενότητας Πρέβεζας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της και 
μέχρι 31-12-2021. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πρέβεζα, 19 Απριλίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑ¨ΡΙΜΑΝΗΣ 

Ι

Αριθμ. 55504/1215 (3)

     Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές ώρες, για το προσωπι-
κό που υπηρετεί στο Τμήμα Δημόσιας Υγιεινής 
και στο Τμήμα Πρόληψης και  Προαγωγής Υγεί-
ας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέ-
ρειας Ηπείρου για το έτος 2021.

  Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 186 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

β) Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Πε-
ριφέρειας Ηπείρου» (Α’ 233), όπως τροποποιήθηκαν με 
την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και την 
υπ’ αρ. 163473/24-10-2017 (Β’ 3878) απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας.

γ) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής και 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

δ) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

ε) Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης (Β’ 769), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/§Β1/14757/25-7-2011 (Β’ 1659) 
όμοια.

στ) Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Ηπείρου.

ζ) Την υπ’ αρ. 391200/3340/24-3-2021 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης, του Τμήματος Προϋπολογισμού και Δη-
μοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2021 την καθιέρωση υπερωρι-
ακής απασχόλησης, με αμοιβή, κατά τις απογευματινές 
ώρες, για το προσωπικό που απασχολείται στο Τμήμα 
Δημόσιας Υγιεινής και στο Τμήμα Πρόληψης και Προ-
αγωγής Υγείας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της 
Περιφέρειας Ηπείρου για τη διενέργεια ιχνηλατήσε-
ων κρουσμάτων COVID-19 και όλων των δηλωθέντων 
στενών επαφών τους, παροχή σχετικών οδηγιών για τη 
διαχείριση περιστατικών σε ιδιωτικές επιχειρήσεις, σχο-
λικές μονάδες,πολίτες, συνεργασία με αρμόδιους φορείς, 
όπως Διευθύνσεις Εκπαίδευσης και παροχή γνωμοδοτή-
σεων περί αναστολής σχολικών Τμημάτων ή μονάδων, 
υγειονομικοί έλεγχοι σε δομές, και όποια άλλη ενέργεια 
απαιτείται για την αντιμετώπιση και τον περιορισμό της 
διασποράς του κορωνοϊού επί 24ωρου βάσεως, Σαββα-
τοκύριακων και αργιών.

Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συ-
νεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα, κα-
θώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον κα-
θένα. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 
αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. 
Ο Περιφερειάρχης Ηπείρου θα βεβαιώνει την υπερω-
ριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

Οι υπάλληλοι που προβλέπεται να απασχοληθούν εί-
ναι τρεις (3) και οι ώρες απογευματινής απασχόλησης 
των υπαλλήλων θα είναι στο σύνολό τους επτακόσιες 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 21575Τεύχος B’ 1843/07.05.2021

είκοσι (720) για το έτος 2021 και σε κάθε περίπτωση δε 
θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο 
ανά υπάλληλο. Η δε συνολική δαπάνη που προκαλείται 
ανέρχεται στο ποσό των #5.000,00# € και θα βαρύνει τον 
Ε§ 072 ΚΑΕ 0511 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 19 Απριλίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑ¨ΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 4859 (4)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες, κα-
θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, των υπαλλήλων του Τμήματος Κτηνιατρικής 
και του Τμήματος Αλιείας της ΔΑΟΚ Π.Ε. Ιωαννί-
νων και της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής Περιφέ-
ρειας Ηπείρου. 

 Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περι-
φέρειας Ηπείρου» (Α’ 233), όπως τροποποιήθηκαν με 
την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και με 
την υπ’ αρ. 163473/24-10-2017 (Β’ 3878) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτικής Μακεδονίας.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής και 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ- 0ΝΜ).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης (Β’ 769), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/§Β1/14757/25-7-2011 (Β’ 1659) 
όμοια.

6. Την υπ’ αρ. 6027/510/19-01-2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης, της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού - 
Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφο-
ρών, Π.Ε. Ιωαννίνων.

7. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης 
ανέρχεται στο ποσό των 16.000,00 ευρώ και θα αντιμε-
τωπιστεί από πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ηπείρου για την Π.Ε. 
Ιωαννίνων, ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512.

8. Την υπ’ αρ. 12689/17-02-2021 απόφαση «Καθιέρωση 
24ωρης καθημερινής λειτουργίας, καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των Τμημάτων Κτηνια-
τρικής και Αλιείας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ιωαννίνων και της Δ/νσης Κτηνια-
τρικής Περιφέρειας Ηπείρου για το έτος 2021» (Β’ 626), 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
των υπαλλήλων που απασχολούνται στα Τμήματα Κτη-
νιατρικής και Αλιείας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ιωαννίνων και στη Διεύθυνση 
Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Ηπείρου, για το έτος 2021, 
για τις παρακάτω εργασίες:

1. Εφαρμογή του προγράμματος για την αντιμετώπι-
ση της αφρικανικής πανώλους των χοίρων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 260918/14-01-2009 απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΥΠΑΑΤ) «Σχέδιο 
Αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης για την καταπολέμηση 
της Αφρικανικής Πανώλους των ¨οίρων» (Β’ 75).

2. Εφαρμογή του προγράμματος επιτήρησης και ελέγ-
χου της Οζώδους Δερματίτιδας των Βοοειδών, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 4092/116279/23-10-2015 εγκύκλιο του 
ΥΠΑΑΤ «Επέκταση και Ενίσχυση των Μέτρων για την 
αντιμετώπιση της Οζώδους Δερματίτιδας των Βοοειδών»

3. Την εφαρμογή της υπ’ αρ. 258944/28-08-2008 από-
φασης του ΥΠΑΑΤ «Σχέδιο έκτακτης ανάγκης για την 
καταπολέμηση του Καταρροϊκού πυρετού» (Β’ 172).

4. Την εφαρμογή της υπ’ αρ. 258754/12-05-2008 από-
φασης του ΥΠΑΑΤ «Σχέδιο έκτακτης ανάγκης για την 
αντιμετώπιση της Γρίπης των Πτηνών».

5. Την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών για την 
πρόληψη της Ευλογιάς των αιγών και των προβάτων, του 
Αφθώδους Πυρετού των αιγοπροβάτων και της Πανώ-
λους μικρών μηρυκαστικών.

6. Τη εφαρμογή των προγραμμάτων ελέγχου και 
εκρίζωσης ζωοανθρωπονόσων (Λύσσα, Βρουκέλλω-
ση, §υματίωση, Ιός του Δυτικού Νείλου, Σπογγώδης 
Εγκεφαλοπάθεια των βοοειδών, Τρομώδης νόσος των 
αιγοπροβάτων).

7. Την αναγκαιότητα ελέγχων σε καταστήματα υγειο-
νομικού ενδιαφέροντος σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3951/3/
20-09-2006 εγκύκλιο της Εισαγγελίας του Αρείου Πάγου, 
για τη διενέργεια ελέγχων σε καταστήματα κτηνιατρικού 
ενδιαφέροντος και κατά τις νυχτερινές ώρες.

8. Την εφαρμογή της υπ’ αρ. 314754/2009 (Β’ 2020) 
κοινή υπουργική απόφαση για τη λήψη των αναγκαίων 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή των Κα-
νονισμών (ΕΚ) του Συμβουλίου υπ’ αρ. 1255/1997 και 
υπ’ αρ. 1/2005 «για την προστασία των ζώων κατά τη 
μεταφορά και τις συναφείς δραστηριότητες και για την 
τροποποίηση των Οδηγιών 64/432/ΕΟΚ και 93/119/ΕΟΚ 
και του Κανονισμού 1255/1997».

Για το σκοπό της αποτελεσματικής εκτέλεσης των 
έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών των 
Τμημάτων Κτηνιατρικής και Αλιείας της Διεύθυνσης 
Αγροτική Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ιωαννίνων 
καθώς και της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας 
Ηπείρου εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση, με 
αμοιβή, είκοσι (20) υπαλλήλων των ανωτέρω υπηρεσιών 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£21576 Τεύχος B’ 1843/07.05.2021

ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ / ΩΡΕΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥ¨ΤΕΡΙΝΕΣ, 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ /

ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ 
ΕΥΡΩ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΝΥ¨ΤΕΡΙΝΕΣ, 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΣΕ
ΕΥΡΩ

-Τμήματα Κτηνιατρικής 
και Αλιείας Π.Ε. 

Ιωαννίνων
- Διεύθυνση 

Κτηνιατρικής
Περιφέρειας Ηπείρου

20/2.120 20/510 12.000,00 4.000,00

Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα ανα-
φέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα, καθώς 
και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο 
παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. Ο Γενικός Διευθυ-
ντής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

Α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο και
Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες μέχρι τις ενενήντα έξι (96) ώρες και μέχρι τις ενενήντα έξι (96) 

ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.
Η ονομαστική κατανομή και η κατανομή κατά είδος εργασίας (απογευματινής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων) των 

παραπάνω ωρών θα γίνει με νεότερες αποφάσεις μας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 19 Aπριλίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑ¨ΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 55365 (5)

    Προκήρυξη για την οριστική παραχώρηση με-
ταλλείου στην περιοχή Τ.Κ. Αυλών και Γουλών 
του Δ. Σερβίων της Π.Ε. Κοζάνης, στην εταιρεία 
«SIBELCO ΕΛΛΑΣ Α.Ε.». 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού 

Κωδικός» (Α’ 277) και ιδίως των άρθρων 48 και 51.
2. Την υπό στοιχεία Δ7/Α/οικ. 12050/2223/2011 από-

φαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής «Κανονισμός Μεταλλευτικών και 
Λατομικών Εργασιών» (B’ 1227).

3. Τις διατάξεις της περ. 2 του υποτομέα β του τομέα Γ 
της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 "Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης" (Α’ 87).

4. Το π.δ. 146/2010 (Α’ 239) «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Μακεδονίας».

5. Την υπ’ αρ. οικ. 8909/362/02.02.2012 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες (Β’ 510).

6. Την υπό στοιχεία Ε. 34190/17-12-1974 (Β’ 1387) από-
φαση του Νομάρχη Κοζάνης.

7. Την υπό στοιχεία Ε.11751/26-06-1979 (Β’ 680/1981) 
προκήρυξη του Νομάρχη Κοζάνης.

8. Την υπ’ αρ. 2992/12-11-1998 (Β’ 1327) απόφαση που 

Νομάρχη Κοζάνης για τη μεταβίβαση μεταλλευτικών 

δικαιωμάτων.

9. Την από 31-07-2020 αίτηση της «SIBELCO ΕΛΛΑΣ 

Α.Ε.» για οριστική παραχώρηση μεταλλείου στην περιοχή 

Τ.Κ. Αυλών και Γουλών του Δ. Σερβίων της Π.Ε. Κοζάνης.

10. Την υπό στοιχεία 4545π.ε./18-02-2021 γνωμοδότη-

ση του Ε.Α.Γ.Μ.Ε. σχετικά με τη μεταλλοφορία χουντίτη -

υδρομαγνησίτη - μαγνησίτη στους χώρους των Α.Μ.Ε 

Ε. 34190/17-12-1974 και Ε. 4134/05-03-1977 στην Π.Ε. 

Κοζάνης.

11. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/22937/416/

08-03-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Μεταλλευτικών, 

Ενεργειακών και Βιομηχανικών Ορυκτών/Τμ. Γ’ της Γε-

νικής Διεύθυνσης Ορυκτών Πρώτων Υλών της Γενικής 

Γραμματείας Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων Υλών του 

Υ.Π.ΕΝ., αποφασίζουμε:

Προτείνουμε, μετά από τη με Α/Α 41/31-07-2020 αί-

τηση της «SIBELCO ΕΛΛΑΣ Α.Ε.», με έδρα Μητροπόλε-

ως 75, 54622 Θεσσαλονίκη, την οριστική παραχώρηση 

στην παραπάνω εταιρεία, εκτάσεως 1.100 στρεμμάτων 

στην περιοχή Τ.Κ. Αυλών και Γουλών του Δ. Σερβίων της 

Π.Ε. Κοζάνης, προς εξόρυξη χουντίτη - υδρομαγνησίτη -

μαγνησίτη. Τα όρια του χώρου περιγράφονται από πο-

λύγωνο με κορυφές τα σημεία με τις εξής αζιμουθιακές 

συντεταγμένες:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 21577Τεύχος B’ 1843/07.05.2021

Α/Α ¨ Υ

Α
1

-2.350 -10.200

Α
2

-3.000 -9.700

Α
3

-2.150 -8.650

Α
4

-1.500 -9.150

Οι παραπάνω αζιμουθιακές συντεταγμένες αναφέρο-
νται στο Κ.§.¨. «ΚΟΖΑΝΗ» κλίμακας 1:100.000 με L = 40ο 

15’ και Μ =-1ο 45’.
Προσφυγή κατά της παρούσας απόφασης μπορεί να 

ασκηθεί εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευση 
της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 55 του ν.δ. 210/1973.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 20 Απριλίου 2021

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΤΣΙΟΥΜΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 55366 (6)

    Προκήρυξη για την οριστική παραχώρηση με-
ταλλείου στην περιοχή Τ.Κ. Αυλών και Γουλών 
του Δ. Σερβίων της Π.Ε. Κοζάνης, στην εταιρεία 
«SIBELCO ΕΛΛΑΣ Α.Ε.» .

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού 

Κωδικός» (Α’ 277) και ιδίως των άρθρων 48 και 51.
2. Την υπό στοιχεία Δ7/Α/οικ. 12050/2223/2011 από-

φαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής «Κανονισμός Μεταλλευτικών και 
Λατομικών Εργασιών» (Β’ 1227).

3. Τις διατάξεις της περ. 2 του υποτομέα β του τομέα Γ 
της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 "Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης" (Α’ 87).

4. Το π.δ. 146/2010 (Α’ 239) «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Μακεδονίας».

5. Την υπ’ αρ. οικ. 8909/362/02.02.2012 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες (Β’ 510).

6. Την υπό στοιχεία Ε. 4134/05-03-1977 (Β’ 245) από-
φαση του Νομάρχη Κοζάνης.

7. Την υπό στοιχεία Ε.4851/14-04-1979 προκήρυξη του 
Νομάρχη Κοζάνης.

8. Την υπό στοιχεία Ε.2087/12-02-1988 απόφαση που 

Νομάρχη Κοζάνης για τη μεταβίβαση μεταλλευτικών 

δικαιωμάτων.

9. Την από 31-07-2020 αίτηση της «SIBELCO ΕΛΛΑΣ 

Α.Ε.» για οριστική παραχώρηση μεταλλείου στην περιοχή 

Τ.Κ. Αυλών και Γουλών του Δ. Σερβίων της Π.Ε. Κοζάνης.

10. Την υπό στοιχεία 4545π.ε./18-02-2021 γνωμοδό-

τηση του Ε.Α.Γ.Μ.Ε. σχετικά με τη μεταλλοφορία χου-

ντίτη - υδρομαγνησίτη - μαγνησίτη στους χώρους των 

Α.Μ.Ε Ε.34190/17-12-1974 και Ε.4134/05-03-1977 στην 

Π.Ε. Κοζάνης.

11. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/22937/416/

08-03-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Μεταλλευτικών, 

Ενεργειακών και Βιομηχανικών Ορυκτών/Τμ. Γ’ της Γε-

νικής Διεύθυνσης Ορυκτών Πρώτων Υλών της Γενικής 

Γραμματείας Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων Υλών, του 

Υ.Π.ΕΝ., αποφασίζουμε:

Προτείνουμε, μετά από τη με Α/Α 42/31-07-2020 αί-

τηση της «SIBELCO ΕΛΛΑΣ Α.Ε.», με έδρα Μητροπόλε-

ως 75, 54622 Θεσσαλονίκη, την οριστική παραχώρηση 

στην παραπάνω εταιρεία εκτάσεως 600 στρεμμάτων 

στην περιοχή Τ.Κ. Αυλών και Γουλών του Δ. Σερβίων της 

Π.Ε. Κοζάνης, προς εξόρυξη χουντίτη - υδρομαγνησίτη 

-μαγνησίτη. Τα όρια του χώρου περιγράφονται από πο-

λύγωνο με κορυφές τα σημεία με τις εξής αζιμουθιακές 

συντεταγμένες:

Α/Α ¨ Υ

Α
1

-2.350 -10.200

Α
4

-1.500 -9.150

Β
3

-750 -8.260

Β
4

-1.300 -9.480

Β
5

-1.550 -9.570

Β
6

-1.720 -10.000

Β
7

-2.700 -10.500

Οι παραπάνω αζιμουθιακές συντεταγμένες αναφέρο-

νται στο Κ.§.¨. «ΚΟΖΑΝΗ» κλίμακας 1:100.000 με L = 40ο 

15’ και Μ =-1ο 45’.

Προσφυγή κατά της παρούσας απόφασης μπορεί να 

ασκηθεί εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευση 

της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμ-

φωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 55 του ν.δ. 210/1973.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 20 Απριλίου 2021

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΤΣΙΟΥΜΑΡΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£21578 Τεύχος B’ 1843/07.05.2021

*02018430705210008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο §ΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
§ύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (§ΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα §ΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου §ΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου §ΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο §ΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των §.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


